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علاقه هنرجویان ایرانی به 
آموختن شگفت انگیز است

 نگاه جدی 
به شعرای بزرگ ایران

دومین اجرای زمستان ارکستر 
سمفونیک تهران

ناتاسیس سارانتوس، مدرس کارگاه آموزشی 
تخصصی بازیگری در چهل ودومین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر با بیان اینکه از دیدن 
پتانسیل و علاقه هنرجویان ایرانی به آموختن 
بسیار شگفت زده است از امید به همکاری 
مشترک بین ایران و یونان گفت. به گفته 
او، ما از نظر فرهنگی تشابهات بسیاری با 
هم داریم که می توان با ارتباط بیشتر و 
برنامه ریزی دقیق تر در پروژه های مشترک به 
آنها پرداخت. من آثاری از هنرمندان ایرانی را 
به تماشا نشستم که از نظر فرم، کارگردانی و 
محتوا بسیارعالی بود و از دیدن این آثار بسیار 

لذت بردم./مهر

محیا دهقانی بازیگر سریال در حال پخش 
»مستوران« به موضوع جایگاه کمرنگ شعر و 
ادبیات فارسی در سریال ایرانی اشاره داشته و 
دراین باره می گوید: »فقط می گوییم سعدی 
و حافظ برای ماست اما هیچ کاربردی از آنها 
نداریم. همه کشورهای دنیا از تئاتر، سیاه بازی  
و تعزیه ما می نویسند اما ما خودمان به ندرت 
کار قابل دفاع داریم که بگوییم اینها برای 
ماست. من فکر می کنم سازندگان »مستوران« 
این مسأله برای شان خیلی مهم بوده که کهن 
الگویی که این همه سال از آن حرف می زنیم 
را حالا یک بار هم به تصویر بکشند و این کار 

نیست./ایسنا کمی 

ارکستر سمفونیک تهران در دومین اجرای زمستانه 
خود با رهبری منوچهر صهبایی در تالار وحدت 
روی صحنه رفت. دراین کنسرت، صهبایی قطعاتی 
از آهنگسازان ایرانی و بین المللی را نواخت. در 
پارت اول، بخش های »آندانته – الگرو«، »آندانته 
کانتابیله«، »والس – الگرومدراتو« و »فینال آندانته 
مایستوزو« از »سمفونی شماره 5« اثر چایکوفسکی 
نواخته شد. اجرای »اورتو هزاردستان« اثر مرتضی 
حنانه نیز در ادامه، بخش بعدی کنسرت را 
تشکیل داد. »سوییت کوچک« از کلود دبوسی 
قطعه دیگری بود که برای این اجرا انتخاب 
شد. از این اثر بخش هایی »در قایق«، »کرتژ«، 

»مینوئت« و »باله« اجرا شد. /روابط عمومی

به مناسبت فرا رسیدن روز غزه 
مؤسسه فرهنگی، هنری، پژوهشی 
صبا وابسته به فرهنگستان هنر 
جمهوری اسلامی ایران، نمایشگاه 
عنوان  با  را  غمگین«  »قاب 
مظلومیت غزه در موزه هنرهای 
معاصر فلسطین برگزار می کند. 
مصطفی گودرزی، عبدالحمید 
شریفی راد، سید مسعود شجاعی 
طباطبائی، حمید عجمی، احمد 
آقا قلی زاده، علی وزیریان ثانی، 
حسین یوزباشی، بهنام زنگی 
و صابر شیخ رضایی هنرمندان 
حاضر در این نمایشگاه هستند.

کتاب شعر »قیلیج قیلیج قاقورچه« 
نوشته سمیه بابایی به تازگی با 
تصویرگری نازیلا اصغر نژاد توسط 
انتشارات به نشر )آستان قدس 
رضوی( منتشر و روانه بازار نشر 
شده است. این اثر متشکل از ده 
قطعه شعر کوتاه است. مهربانی 
با حیوانات، شکر گزاری از خداوند 
برای آفرینش طبیعت و بارش 
باران، کمک خواستن از خداوند 
برای نقاشی کشیدن و مهربانی با 
کوچک ترها از جمله موضوعات 
این اشعار هستند که با عنوان های 
قلیچ قلیچ، ببار ببار، کوه میخی، 
خطر خطر، کتاب قصه، بوس داغ، 
گردو چینی، باغچه عروس، هل 
هلکی و فصل پاییز سروده شده اند.

نمایش آوینیون به نویسندگی و 
کارگردانی حسن معینی از تهران 
یکی از ۱۲ اثری است که از طریق 
ورود به بخش مرور، به مسابقه 
تئاتر ایران چهل ودومین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر با حضور ۳۴ 
نمایش راه یافته است. به گفته 
معینی، دغدغه مندی  این نمایش 
نسبت به چیستی تئاتر، چگونگی 
شکل گیری آن، ضرورت و نسبتش 
با وضع موجود، موجب شکل گیری 
اثری در ستایش تئاتر شد؛ اثری که 
مسأله اش چگونگی شکل دادن به 

مفهوم اجراست.

در پنجمین نشست شب های 
مستند در موزه سینما تحت 
عنوان »شب های مستند«، روز 
 ۱۷ ساعت  بهمن   ۱۰ سه شنبه 
مستند »اجاره نشینی« نمایش داده 
می شود و ابراهیم مختاری و کیوان 
کیانی سازندگان این اثر درباره فیلم 
صحبت می کنند. این مستند 
درباره تنگنای چند اجاره نشین 
تهرانی است که به علت ثابت 
ماندن درآمد و افزایش اجاره بها 
دچار بحران شده اند و پیامدهای 
اجرای سختگیرانه قانون »موجر و 
مستأجر« را در شرایط بحرانی در 

دهه ۶۰ گزارش می کند.

پیشنهاد

شیراز میزبان بخش کودک 
و نوجوان جشنواره شعر 

فجر می شود

تئاترشهر رکورد حضور 
مخاطب را شکست

جشنواره تجسمی فجر 
یکشنبه کلید می خورد

فل  محا یی  پا بر مه  ا د ا ر  د
هجدهمین جشنواره بین المللی 
شعر فجر، محفل شعر کودک 
و نوجوان دوشنبه، نهم بهمن 
برپا  شیراز  در   ۱۶ ساعت  از 
می شود. در این محفل شاعرانی 
وهاب،  پور محمود  همچون 
سیداحمد  نیک طلب،  بابک 
کبرا  زندی،  میرزاده، مریم 
بابایی، معصومه مرادی لاکه، 
هادی فردوسی، سمیه بابایی 
و سمیره بروانیا حضور دارند 
شعرخوانی  حاضران  برای  و 
ین  ا ر  د کت  شر  . می کنند
محفل برای همگان آزاد است و 
علاقه مندان می توانند در زمان 
تعیین شده در نشانی شیراز، 
مجموعه   ، حافظیه ه  ا ر چهار
فرهنگی هنری حافظ، سالن 
مهر حاضر شوند./روابط عمومی

پنجمین روز برگزاری چهل ودومین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر با 
رکوردشکنی حضور ۲ هزار نفری 
تماشاگران در مجموعه تئاترشهر 
همراه شد. این روز مصادف با 
تأسیس  سالگی  یک  و  پنجاه 

تئاترشهر نیز بود.
مجموعه تئاترشهر با اجرای 
چهار نمایش »دموکراسی با 
طعم همبرگر« به کارگردانی 
حامد شفیع خواه، »ساپو« 
به کارگردانی امین سعدی، 
»دشمن خدا« به کارگردانی 
مجید عراقی و »شماره ۶« به 
کارگردانی آرمن سرکیسیان، 
روز جشنواره ای  شلوغ ترین 
خود را پشت سر گذاشت. 
نمایش »مارسی نوزده نود و 
شیش« به کارگردانی حسین 
نصیری در تالار محراب اجرا 

 . شت ا د
به   » لیا سترا ا « یش  نما و  د
و  قبادی  حسنا  نی  کارگردا
»دنگ« به کارگردانی علی 
مرادزاده نیز در تالار مولوی روی 
صحنه رفتند. علاقه مندان در 
تالار حافظ تماشاگر نمایش 
به   » لی خا قاب  و  لیلی  «
کارگردانی ویدا موسوی شدند.
 تالار هنر شاهد اجرای دو 
رسیده«  نو  »قدم  نمایش 
به کارگردانی یاسر رستمی و 
»رستگاری از فرانکشتاین« به 
کارگردانی نوال وائلی بود. 
نمایش   ۱۳ روز  پنجمین  در 
صحنه ای و 9 نمایش خیابانی 
در سالن های مختلف اجرا 

عمومی داشتند./روابط 

همین  شانزد ح  فتتا ا یین  آ
جشنواره تجسمی فجر به زودی 
برگزار می شود. شانزدهمین 
با  فجر  تجسمی  جشنواره 
افتتاح نمایشگاه های مفاخر 
هنرهای تجسمی و همچنین 
موزه  در   ،۳ آیینه  در  آیینه 
هنرهای معاصر تهران برگزار 
می شود. این مراسم یکشنبه، 
۸ بهمن ماه، ساعت ۱۸ در 
موزه هنرهای معاصر تهران 
برپا خواهد شد. گشایش 
نمایشگاه بخش های رقابتی 
جشنواره )طوبی زرین( و بازار 
این  هنر از دیگر آیتم های 
جشنواره است. این برنامه 
هم سه شنبه پیش رو، ساعت 
۱۸ در فرهنگستان هنر برگزار 

خواهد شد./ ایسنا

جشنواره

فاطمه   ترکاشوند
خبرنگار

گزارش

مظلومیت غزه در قاب 
هنرهای تجسمی

 10 قطعه شعر 
برای بچه ها

 در ستایش 
تئاتر

نگاهی به تعداد 
دنبال کنندگان 

و بازدید 
پست های 

برندهای 
حجابی در 

صفحات 
اینستاگرامی 

برخی از 
این برندها 

هم نشان 
می دهد مسأله 

گفتمان سازی 
برای تولید 

پوشاک ایرانی-
اسلامی، به غیر 

از دغدغه های 
فرهنگی 

حاکمیت به 
نیازی جدی 

در جامعه که 
خود مردم آن را 
دنبال کرده اند، 

باز می گردد

سجاد صفری/ ایران

ـــرش بـ

وزیر فرهنگ در آیین پایانی جشنواره مد و لباس فجر:

تنوع، زیبایی و قانون؛ سه گانه  مورد تأکید در پوشش است
دوازدهمین جشنواره مد و لباس فجر با برگزاری آیین اختتامیه و معرفی ۴۳ ویژند برتر به کار 

خود پایان داد. در این آیین که همزمان با میلاد حضرت علی)ع( در تالار وحدت برگزار شد 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از تنوع، زیبایی و قانون به عنوان سه گانه مورد تأکید در پوشش نام 

برد و از اتصال طراحان کم نام و نشان به ویژندها و تولیدکنندگان قوی خبر داد. محمدمهدی 
اسماعیلی گفت: »مهم ترین بخش این جشنواره متعلق به گروه های مردمی و ویژندها بود 
چراکه این کار اساساً ماهیت مردمی دارد و دولت درنهایت نقش سیاستگذاری، حمایت و 

نظارت را ایفا می کند.«
او با بیان اینکه موضوع پوشش در اختیار گروه  های مردمی است و ویژندهای مهمی با چند دهه 

درخشش در این عرصه داریم، تأکید کرد: »تنوع در سلایق و پوشش را قبول داریم و معتقد 
هستیم به همه بخش های تنوع فرهنگی باید احترام گذاشت. پوشش هم از جایگاهی برخوردار 
است که آداب و رسوم و زبان های مختلف از آن بهره می برند. این تنوع را باید به زیباترین شکل 
در اختیار نسل امروز قرار دهیم چراکه نسل امروز قدرت انتخابگری زیادی به دلیل فناوری های 

جدید دارد و بر همین اساس باید زیبایی را ترویج کنیم.«
استاد دانشگاه تهران ادامه داد: »حفظ معیارهای قانونی و بومی در حوزه لباس ضرورت دارد. 
مردم ایران اصیل هستند و تمدنی چند هزار ساله دارند؛ در هیچ یک از نگارگری های تاریخی 

و آثار مهم باستانی هیچ زن و مردی را بدون پوشش متعارف ندیده ایم زیرا موضوع پوشش 
خاصیت فرهنگ ایرانی است. اگر فرهنگ غرب میل به برهنگی و تبرج و جلوه گری دارد فرهنگ 

اصیل ما به سمت پوشش میل دارد و اگر در جاهای مختلف این قید را داریم در این حوزه هم 
باید به آن توجه کنیم.«

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأکید بر ضرورت حفظ تنوع در پوشاک افزود: »در حوزه پوشش، 
نگاه تمدنی چندهزارساله داریم و معتقد هستیم باید از این میراث پدرانمان با قدرت صیانت 

کنیم. هیچ کس به دنبال تحمیل یک سلیقه و یک پوشش به جامعه نیست؛ تنوع، زیبایی 
و قانون؛ سه گانه ای است که با ریشه های اصیل بومی، سنتی، دینی و اخلاقی تطابق دارد. 

مهم ترین کار مسئولان اتصال هنرمندان کم نام و نشان به ویژندها و تولیدکنندگان اصیل و قوی 
است. در همین راستا وزارت فرهنگ وارشاد اسلامی به دنبال ایجاد سکوهای دائمی در اماکن 
اصلی عرضه لباس در کشور است. فعالان این عرصه باید سکوهای فروش خوبی را در اختیار 
داشته باشند و در همین راستا توافق هایی هم با چند فروشگاه زنجیره ای انجام شده است.«

 »اجاره نشینی« 
در موزه سینما

پس از فراز و نشیب های بسیار در مسأله مد 
و لباس، امسال بالاخره به جرأت می توان 
ادعا کرد که تا اندازه قابل قبولی برای 
ایده آلی با عنوان »طراحی ایرانی-اسلامی« 
گفتمان سازی شده و نسلی از طراحان 
جوان و بخصوص بانوان تحصیلکرده در 
زمینه های مرتبط با این حوزه که دغدغه 
بومی کردن تولید پوشاک را با معیارهای 
فرهنگی و اجتماعی و فنی داخلی دارند، پا 
به عرصه فعالیت گذاشته اند و دولت نیز 
تلاش کرده با تسهیل گری در بخش های 
مختلف فرهنگی و اقتصادی، فرصت 
بیشتری را برای ورود آنان و دیده شدن 
آثارشان ایجاد کند و البته توسعه شبکه های 
اجتماعی نیز به طور طبیعی این فرصت ها 

را توسعه داده است.
با این همه هنوز تا مصرفی شدن کالاهای 
تولیدی فاصله زیادی داریم و به علت 
چند بعدی بودن این صنعت و ضرورت 
پیشرفت در عرصه های زیرساختی از مدل 
مشارکت طراحان و کمک به توسعه اعتبار 
ویژندها)برند( و افزایش کیفیت پارچه های 
تولید داخل تا سامان دهی بازار عرضه 
کالاها و قابل رقابت شدن آنها با کالاهای 

وارداتی، به تحرک و چابکی بیشتری نیاز 
است. اما چرا به تداوم گفتمان سازی 
برای »طراحی ایرانی-اسلامی« با تأکید بر 
پوشاک نوجوانان وجوانان در تمام فرایند 
طی کردن این مسیر نیاز داریم؟ و چرا 
جشنواره مد و لباس فجر مهم ترین ابزار 

برای این گفتمان سازی است؟

 تجلی دغدغه های مردمی در هنر-
صنعت پوشاک ایرانی-اسلامی

یکی از طراحان پوشاک در یک گفت و گوی 
تلویزیونی با اشاره به دغدغه شخصی اش 
در تولید پوشاک ایرانی با اقتضائات لازم 
فرهنگی و اقتصادی برای بانوان ایرانی 
می گوید: »اساساً نقطه شروع کار من 
همین دغدغه بود. سبک لباس پوشیدن 
من و اطرافیانم طوری بود که دنبال 
لباس های پوشیده بودیم اما در بازار پیدا 
نمی کردیم و همین باعث شد که به همراه 
خواهرم به سمت طراحی برند ایرانی 

حرکت کردیم.«
در واقع خاستگاه اضافه شدن به بدنه 
تولیدکنندگان این حوزه، دغدغه های 
اجتماعی و فقدان زمینه های مناسب 
در سازکار بازار بوده است و این مسأله 
در بسیاری از تولیدکنندگان محصولات 
و پوشاک حجابی که ظرف یک دهه 
گذشته بازار بزرگ تری پیدا کرده اند، دیده 
می شود. نگاهی به تعداد دنبال کنندگان 
و بازدیدپست های برندهای حجابی در 
صفحات اینستاگرامی برخی از این برندها 

هم نشان می دهد مسأله گفتمان سازی 
برای تولید پوشاک ایرانی-اسلامی، به غیر 
از دغدغه های فرهنگی حاکمیت به نیازی 
جدی در جامعه که خود مردم آن را دنبال 

کرده اند، باز می گردد.
یکی از این برندهای مشهور که در سطح 
تهران و برخی دیگر از شهرهای بزرگ 
کشور و حتی کشورهای همسایه شعبه های 
نسبتاً زیادی دایر کرده، دیروز در بخش 
لباس تراز اجتماعی بانوان نیز برنده 
طاووس زرین بهترین نگاه شد. این 
برند در صفحه اینستاگرامی اش، نزدیک 
به ۶۰۰هزار دنبال کننده دارد. یکی دیگر 
از این برندها که شعبه هایی در سطح 
تهران دایر کرده است، نزدیک به ۳۰۰هزار 
دنبال کننده دارد. در واقع ساده ترین این 
ویژندها که حتی صاحب فروشگاه های 
متعدد حضوری هم نباشند، دست کم بیش 
از ۱5۰هزار دنبال کننده دارند. وضعیت 
فروش پوشاک حجابی خصوصاً آن دسته 
که طراحی های شاخص ایرانی-اسلامی 
دارند، نشان می دهد که اساساً عرصه 
این دست محصولات برای مخاطبان این 
شبکه ها، جذاب است و براحتی می تواند 
تبدیل به مزیتی رقابتی برای دیده شدن 
در میان انبوه صفحات فروش آنلاین شود.

 تلاش دولت برای برقراری ارتباط 
معنادار میان هنر و صنعت پوشاک

تأکید محمد مهدی اسماعیلی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی بر اهمیت مردمی 

بودن و مردمی سازی تولید پوشاک و 
ضرورت تسهیل گری برای عرضه عمومی 
برترین محصولات جشنواره فجر نشان 
می دهد سیاستگذاران، بدرستی به دنبال 
این هستند که ضمن در نظر گرفتن 
تنوع سلایق، میان بازار مصرف پوشاک 
با طراحی ها و ویژندهای برگزیده جشنواره 
مد و لباس فجر، ارتباط معناداری بسازند. 
بدون شک، مهم ترین وظیفه جشنواره فجر 

نیز همین است.
ریحانه هدایتی، از طراحان بین المللی مُد 
و لباس و دارنده عنوان طراح برتر سال 
۲۰۲۲ در هفته مد دوبی درباره اهمیت 
هر دو جنبه مفهومی و بازاری مد ولباس 
و تفاوت تولید برای گالری های هنری یا 
تولید برای مصرف عمومی در گفت وگو 
با روزنامه ستاره صبح می گوید: »طراحی 
مد و لباس هنگامی که به هنر معاصر ربط 
پیدا می کند، از آن اغلب تحت عنوان »مُد 

مفهومی« یاد می شود.
 در واقع از دهه ۶۰ میلادی بود که هنر 
مفهومی، به عنوان یک شیوه و زبان 
هنری مطرح شد. در هنر مفهومی، ایده 
یا مفهوم، مهم ترین جنبه اثر هنری را 
تشکیل می دهد. از آنجا که پایه و اساس 
هنر مفهومی بر ایده و خلاقیت استوار 
است؛ خواه ناخواه در مُـــد مفهومی نیز 
همچون هنر مفهومی، هنر به مفهوم تبدیل 
می شود. من فکر می کنم اینکه طراح مد 

و لباس کار خود را در گالری  و موزه نمایش 
دهد یا در فروشگاه  عرضه کند، بستگی به 
نیاز بازار و شرایط حاکم بر صنعت مد و 
لباس دارد. به شخصه ترجیحی بین گالری 
یا فروشگاه قائل نیستم و معتقدم هر دو 

اهمیت دارند.«
نگاهی به یکی از اصلی ترین مأموریت های 
جشنواره های فجر از جمله جشنواره مد 
و لباس، نشان می  دهد که وظیفه اصلی 
آنها همین »گفتمان سازی« برای توجه 
دادن تولیدکنندگان و مصرف کنندگان در 
راستای ایده آل های اجتماعی و فرهنگی 
ایران است. مأموریتی که جز از طریق 
اثرگذاری بر بازار و عناصر اصلی آن یعنی 
بازارسازان و مشتریان عبور نمی کند و 
در این عرصه نه تنها به شکل دهی به 
بازار با ابزارهای اقتصادی و تسهیل گری 
در حوزه عرضه و فروش نیاز است بلکه 
سلیقه سازی به نوعی پیش از آن حرف 
اول را می زند. در این راستا شاید حتی 
نیاز داشته باشیم که مانند سایر کشورها، 
گالری ها و نمایشگاه های دائمی نه تنها برای 
فروش بلکه صرفاً برای نمایش بهترین 
طراحی های برگزیده و غیرمصرفی داشته 
باشیم و توجه مخاطبان را به ایده های 
تازه و خلاقانه در زمینه گفتمان »طراحی 
ایرانی-اسلامی« جلب کنیم تا تداوم تحرک 
جشنواره سالانه مد و لباس فجر را در طول 

سال نیز شاهد باشیم.

 جشنواره مد و لباس فجر پایان یافت اما مأموریت
اصلی آن همچنان باقی است

 گفتمان سازی موفق 
برای تولید پوشاک ایرانی - اسلامی

فرهنگی/ تا آغاز مسابقه پر سروصدای 
سینمای ایران کمتر از یک هفته باقی 
مانده است. چهارشنبه ۱۱ بهمن ماه 
که از راه برسد جشنواره فیلم فجر، 
چهل ودومین دوره اش را با برگزاری آیین 
افتتاحیه به صورت رسمی آغاز می کند. 
نمایش فیلم ها اما یک روز بعد و از ۱۲ 

بهمن ماه شروع می شود.
 برنامه نمایش فیلم ها در خانه جشنواره 
برای اهالی رسانه صبح روز گذشته با 
برگزاری آیین قرعه کشی مشخص شد. 
علاقه مندان جدی سینما اما برای اطلاع 
از برنامه نمایش فیلم ها در سینماهای 
مردمی باید تا روز دوشنبه نهم بهمن ماه 
و آغاز فروش بلیت های مردمی صبر کنند.

آغاز با »دروغ های زیبا« و پایان با »شور 
عاشقی«

آیین قرعه کشی برای مشخص کردن 
زمان نمایش فیلم ها در خانه جشنواره 

از ابداعات چند سال اخیر جشنواره در 
پاسخ به اعتراض صاحبان فیلم هاست. 
زمان نمایش فیلم ها در سالن رسانه 
تا  می شوند  مشخص  قرعه کشی  با 
شایعه مهندسی نمایش فیلم ها توسط 
متولیان جشنواره و اختصاص زمان ویژه 

به فیلم های خاص برطرف شود. 
مراسم این دوره صبح جمعه با حضور 
اصحاب رسانه و صاحبان فیلم ها در هتل 

پارسیان اوین برگزار شد.
 مجتبی امینی دبیر این رویداد در سخنانی 
کوتاه از برگزاری جشنواره ای پرشور و پررونق 
نوید داد و در ادامه خطاب به صاحبان 
فیلم های جامانده گفت: »با توجه به 
اینکه جشنواره استانداردهای خاص 
خودش را دارد، باید صبور باشیم و حق 
بدهیم که شاید قسمت برخی از همکاران 
ما بوده که آثارشان در این جشنواره نمایش 
داده شود.« در ادامه از پوستر جشنواره 
 که اثری از حمیدرضا بیدقی است، 

رونمایی شد.  پوستر این دوره نشان سرو 
غ طراحی  است که از چهل و دو سیمر
شده و به گفته بیرقی »سرو قدمتی به 
طول تاریخ کشورمان دارد و نماد مقاومت 
و راست قامتی و به این معناست که چراغ 
این جشنواره همیشه روشن خواهد بود.« 
۳۳ فیلم حاضر در بخش های نگاه نو و 
غ از ۱۲ تا ۲۰ بهمن ماه در  سودای سیمر
۴ سانس برای اهالی رسانه به نمایش 
درمی آید. نمایش فیلم ها طبق قرعه 
با »دروغ های زیبا« به کارگردانی مرتضی 
آتش زمزم آغاز می شود و آخرین سانس 
نمایش به »شور عاشقی« داریوش یاری 
اختصاص دارد. ۲۱ بهمن ماه سالن برای 
آماده سازی اختتامیه برنامه نمایش ندارد.

اعلام زمان پیش فروش بلیت های 
جشنواره فیلم فجر

فروش بلیت  سینماهای مردمی هم از 
ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه، 9 بهمن ماه 

رونمایی از پوستر و قرعه کشی جدول اکران خانه »فیلم فجر«

غ سروی برخاسته از 42 سیمر

۱۴۰۲ آغاز می شود و مخاطبان می توانند با 
مراجعه به سکوهای فروش بلیت آی تیکت 
 ،)irantic.com( ایران تیک ،)iticket.ir(
)cinematicket.org( و  سینماتیکت 
گیشه هفت )ir.gisheh7( نسبت به خرید 

بلیت مورد نظر خود اقدام کنند. 
امکان خرید برای هر شماره تلفن همراه، 
تعداد ۴ قطعه بلیت از هر فیلم خواهد 
بود. تماشاگران باید با دقت نظر کافی 
در زمان خرید، نسبت به انتخاب فیلم، 
سینما، سالن، روز و سانس نمایش اقدام 
کنند چرا که بلیت های خریداری شده 

امکان ابطال یا تعویض ندارند.

رونمایی از تصویر 6 بازیگر
 در روزهای پایانی هفته گذشته نخستین 
عکس از زنده یاد حسام محمودی در 
»شکار حلزون« محسن جسور، هومن 
برق نورد در »آپاراتچی« علی طاهری فر،  
محمدرضا شریفی نیا و آزیتا حاجیان در 
»معجزه پروین« محمدرضا ورزی و ثریا 
قاسمی و جمشید هاشم پور در »پرواز 
۱۷5« محمدحسین حقیقت از فیلم های 

این دوره از جشنواره منتشر شد.


